
  

ROZPORZĄDZENIE 

WOJEWODY LUBUSKIEGO 

z dnia 2 sierpnia 2024 r. 

w sprawie odstrzału sanitarnego dzików na terenie województwa lubuskiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 8, pkt 8b, pkt 8c i pkt 10 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o ochronie zdrowia 

zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023r., poz. 1075 z późn. zm.) oraz art. 59 ust. 1 

ustawy z dnia 23 stycznia 2009r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2023r., 

poz. 190), na wniosek Lubuskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii z 31 lipca 2024r., zarządza się, co 

następuje: 

§ 1. Polskiemu Związkowi Łowieckiemu, dzierżawcom i zarządcom obwodów łowieckich, zlokalizo-

wanych na terenie województwa lubuskiego, nakazuje się: 

1) przeprowadzenie na terenie obwodów łowieckich, znajdujących się w województwie lubuskim, odstrzału 

sanitarnego dzików w terminie do dnia 15 grudnia 2024r., w liczbie określonej w: 

a) tabeli nr 1 – na terenie powiatu gorzowskiego, 

b) tabeli nr 2 – na terenie powiatu krośnieńskiego, 

c) tabeli nr 3 – na terenie powiatu międzyrzeckiego, 

d) tabeli nr 4 – na terenie powiatu nowosolskiego, 

e) tabeli nr 5 – na terenie powiatu słubickiego, 

f) tabeli nr 6 – na terenie powiatu strzelecko – drezdeneckiego, 

g) tabeli nr 7 – na terenie powiatu sulęcińskiego, 

h) tabeli nr 8 – na terenie powiatu świebodzińskiego, 

i) tabeli nr 9 – na terenie powiatu zielonogórskiego i miasta Zielona Góra, 

j) tabeli nr 10 – na terenie powiatu żagańskiego, 

k) tabeli nr 11 – na terenie powiatu żarskiego, 

l) tabeli nr 12 – na terenie powiatu wschowskiego; 

2) niezwłoczne dostarczanie przez myśliwych dzików odstrzelonych na terenach w województwie lubuskim 

określonych w załączniku I do rozporządzenia wykonawczego Komisji (UE) 2023/594 z dnia 16 marca 2023r. 

ustanawiającego środki szczególne w zakresie zwalczania chorób w odniesieniu do afrykańskiego pomoru świń 

oraz uchylającego rozporządzenie wykonawcze (UE) 2021/605 oraz zgodnie z krajowymi restrykcjami 

związanymi ze zwalczaniem afrykańskiego pomoru świń, do miejsc wskazanych przez właściwego 

terytorialnie powiatowego lekarza weterynarii w celu pobrania prób do badania w kierunku afrykańskiego 

pomoru świń i przetrzymania ich w tym miejscu do czasu uzyskania wyniku badania; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia piątek, 2 sierpnia 2024 r.

Poz. 1964



3) zagospodarowanie tusz odstrzelonych dzików pozyskanych na terenach wymienionym w pkt 1, 

u których uzyskano ujemny wynik badania w kierunku afrykańskiego pomoru świń, poprzez przeznaczenie ich 

na użytek własny myśliwego dokonującego odstrzału lub utylizację, oraz utylizację tusz dzików, u których 

uzyskano dodatni wynik badania w kierunku afrykańskiego pomoru świń. 

§ 2. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej, w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie obszaru, o którym mowa w § 1. 

Wojewoda Lubuski 

Marek Cebula

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1964



Załącznik 

do rozporządzenia Wojewody Lubuskiego 

z dnia 2 sierpnia 2024r. 

Odstrzał sanitarny dzików na terenie województwa lubuskiego 

Tabela nr 1 – Liczba dzików do odstrzału sanitarnego w powiecie gorzowskim 

Lp. Obwód łowiecki Koło łowieckie 
Liczba dzików 

do odstrzału sanitarnego 

1. 13,29 „Wilk” Różanki 10 

2. 14, 32 „Knieja Lubociesz” 50 

3. 26 „Szarak Lubiszyn” 50 

4. 25 „Ostoja Wysoka” 2 

5. 33,48 „Jeleń” Bogdaniec 20 

6. 31 „Jelonek” Rzepin 20 

7. 21 „Sokół” Gorzów Wlkp. 3 

8. 23 „Leśnik” Kłodawa 5 

9. 24 „Orzeł” Gorzów Wlkp. 5 

10. 39 Puszcza Nadnotecka 2 

11. 35 „Ostęp” Gorzów Wlkp. 20 

12. 51 „Celuloza” Kostrzyn 2 

13. 15 „Darz Bór” Szczecin 1 

14. 30 „Bory Lubuskie” 30 

Razem 220 

Tabela nr 2 – Liczba dzików do odstrzału sanitarnego w powiecie krośnieńskim 

Lp. Obwód łowiecki Koło łowieckie 
Liczba dzików 

do odstrzału sanitarnego 

1. 151 „Drop” Zielona Góra 20 

2. 139,152 Dzik Krosno Odrzańskie 12 

3. 117 OHZ Nadleśnictwo Krosno 3 

4. 118 OHZ Nadleśnictwo Krosno 3 

5. 128 "Czajka" Chlebów 3 

6. 140, 153 "Dzik" Brzóska 4 

Razem 45 

Tabela nr 3 – Liczba dzików do odstrzału sanitarnego w powiecie międzyrzeckim 

Lp. Obwód łowiecki Koło łowieckie 
Liczba dzików 

do odstrzału sanitarnego 

1. 81,89 „Żuraw” Brójce 5 

2. 79,80 „Jeleń” Międzyrzecz 2 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1964



3. 67 „Gon” Poznań 5 

4. 41 „Jeleń” Krobielewko 7 

5. 42 „Sokół” Gorzów 3 

6. 43, 44 „Szarotka” Skwierzyna 15 

7. 40,52 „Celuloza” Kostrzyn 4 

8. 53 „Żuraw” Przytoczna 60 

9. 56 „Drop” Zielona Góra 20 

10. 57,58 „Korona” Międzyrzecz 12 

11. 59 „Wadera” Warszawa 20 

12. 68 „Ponowa” Międzyrzecz 5 

13. 69 „Rogacz” Międzyrzecz 20 

14. 72 „Ponowa” Słubice 15 

15. 67A „Ryś” Międzychód 2 

16. 88 OHZ Nadleśnictwo Trzciel 20 

Razem 215 

Tabela nr 4 – Liczba dzików do odstrzału sanitarnego w powiecie nowosolskim 

Lp. Obwód łowiecki Koło łowieckie 
Liczba dzików 

 do odstrzału sanitarnego 

1. 180 TUR Nowa Sól 5 

2. 159 "Wrzos" Zielona Góra 10 

3. 181 TUR Nowa Sól 15 

4. 193 „Sokół” Kożuchów 2 

5. 201 Orzeł Nowe Miasteczko 2 

6. 179 DANIEL z/s. w Siedlisku 3 

7. 189 DANIEL z/s. w Siedlisku 3 

8. 190 OHZ Nieciecz 5 

9. 191 OHZ Nieciecz 4 

10. 161, 163 Ryś Niedoradz 4 

11. 182 Piżmak Niwiska 3 

12. 192 „Sokół” Kożuchów 2 

13. 194 „Sokół” Kożuchów 2 

14. 146 "Jeleń" Bojadła 2 

15. 160 "Jeleń" Bojadła 2 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 1964



16. 178 "Wilk" Głogów 1 

Razem 65 

Tabela nr 5 – Liczba dzików do odstrzału sanitarnego w powiecie słubickim 

Lp. Obwód łowiecki Koło łowieckie 
Liczba dzików 

do odstrzału sanitarnego 

1. 63 „Tumak” Ośno Lubuskie 5 

2. 97 Jeleń Rzepin 7 

3. 65 Knieja Ośno Lubuskie 20 

4. 87 Knieja Ośno Lubuskie 30 

5. 66, 98 Bór Słubice 2 

6. 78 Drop Zielona Góra 10 

7. 76 Bażant Maniszewo 10 

8. 107 OHZ Nadleśnictwo Cybinka 10 

9. 119 Wieniec Budachów 5 

10. 120 Tumak Cybinka 1 

11. 129 Sokół Krosno Odrzańskie 1 

Razem 101 

Tabela nr 6 – Liczba dzików do odstrzału sanitarnego w powiecie strzelecko – drezdeneckim 

Lp. Obwód łowiecki Koło łowieckie 
Liczba dzików 

do odstrzału sanitarnego 

1. 27,37 „Darz Bór” Drezdenko 10 

2. 38 Żerań Warszawa 7 

3. 9,17 „Czarny Bór” Klesno 5 

4. 28 „Noteć” Gościm 6 

5. 6 „Św. Huberta” Słubice 20 

6. 5 „Cyranka Lubuska” 15 

7. 4, 16 „Jeleń” Drezdenko 3 

8. 19 „Brzoza” Strzelce Krajeńskie 10 

9. 36 Cietrzew z Guzowa 5 

10. 10,12 „Knieja” Strzelce Krajeńskie 5 

11. 11 „Ostoja” Strzelce Krajeńskie 13 

12. 8,18 „Św. Huberta”Drezdenko 10 

13. 2,3 „Ryś” Dobiegniew 12 

14. 7 „Soból” Warszawa 5 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 1964



15. 1A „Puszcza” Szczecin 25 

16. 1 OHZ LP Nadleśnictwo Głusko 10 

Razem 161 

Tabela nr 7 – Liczba dzików do odstrzału sanitarnego w powiecie sulęcińskim 

Lp. Obwód łowiecki Koło łowieckie 
Liczba dzików 

do odstrzału sanitarnego 

1. 47 „Cyranka” – Krzeszyce 20 

2. 64 DZIK Słońsk 15 

3. 73, 84, 85 SZOP – Wędrzyn 5 

4. 49, 74, 86 JELEŃ – Sulęcin 10 

5. 61 LIS – Gorzów Wielkopolski 5 

6. 50 Łyska Słońsk 20 

8. 105,106 OHZ Nadleśnictwo Torzym 5 

Razem 80 

Tabela nr 8 – Liczba dzików do odstrzału sanitarnego w powiecie świebodzińskim 

Lp. Obwód łowiecki Koło łowieckie 
Liczba dzików 

do odstrzału sanitarnego 

1. 91 Lis Łagów 20 

2. 99 Knieja Rogoziniec 15 

3. 102 Knieja Świebodzin 10 

4. 104 OHZ Nadleśnictwo Świebodzin 1 

5. 114 OHZ Nadleśnictwo Świebodzin 4 

7. 100 Dąbrowa Świebodzin 40 

8. 103 Ponowa Skąpe 4 

9. 113 Ponowa Skąpe 2 

Razem 96 

Tabela nr 9 – Liczba dzików do odstrzału sanitarnego w powiecie zielonogórskim i mieście Zielona Góra 

Lp. Obwód łowiecki Koło łowieckie 
Liczba dzików 

do odstrzału sanitarnego 

1. 121 Sokół Babimost 7 

2. 123 Kruk Zielona Góra 10 

3. 125 OHZ Nadleśnictwo Sulechów 4 

4. 138 Bór Zielona Góra 3 

5. 149 Leśnik Zielona Góra 1 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 1964



6. 165 Knieja Zielona Góra 10 

7. 182 Piżmak Niwiska 8 

8. 194 Sokół Kożuchów 2 

9. 137 Jeleń Czerwieńsk 10 

10. 122 Diana Sulechów 3 

11. 135 Dąb Zielona Góra 20 

12. 167 OHZ Krzystkowice 7 

13. 183 OHZ Krzystkowice 2 

14. 195 OHZ Krzystkowice 7 

15. 133 Dzik Zielona Góra 3 

16. 147 TRACZ w Zaborze 30 

17. 124 Dąb Zielona Góra 3 

18. 110 OHZ Nadleśnictwo Babimost 4 

19. 132 Grandel Przygubiel 4 

20. 131 Piast Sulechów 10 

21. 164 Ostoja Zielona Góra 2 

22. 162 Słonka Zielona Góra 5 

23. 109 Jeleń Babimost 2 

24. 148 Niepudłuj Przytok 7 

Razem 164 

Tabela nr 10 – Liczba dzików do odstrzału sanitarnego w powiecie żagańskim 

Lp. Obwód łowiecki Koło łowieckie 
Liczba dzików 

do odstrzału sanitarnego 

1. 202 „Święty Eustachy” 4 

2. 205 Bóbr Małomice 8 

3. 209 Ryś Żary 5 

4. 214 Sęp Przemków 10 

5. 
216 OHZ Nadleśnictwo Szprotawa 3 

6. 217 Lis Bytom Odrzański 5 

7. 218 Knieja Zielona Góra 3 

8. 225 Bóbr Żagań 20 

9. 208 Jeleń Żagań 10 

10. 192 Sokół Kożuchów 2 

11. 193 Sokół Kożuchów 2 

12. 207 Wrzos Zielona Góra 5 

Razem 77 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 7 – Poz. 1964



Tabela nr 11 – Liczba dzików do odstrzału sanitarnego w powiecie żarskim 

Lp. Obwód łowiecki Koło łowieckie 
Liczba dzików 

do odstrzału sanitarnego 

1. 223 Leśnik Lipinki 4 

2. 224 Lisek Trzebiel 2 

3. 186 Ryś Lubsko 2 

4. 187 Łajka Ojrzanów 15 

6. 209 Ryś Żary 5 

7. 196 Raróg Zielona Góra 6 

8. 219 Grzywacz Brzeżnica 6 

10. 228 Cietrzew Żary 4 

11. 212 Szarak Jasień 4 

12. 213 Górnik Lubin 2 

13. 221 Ponowa Wymiarki 4 

14. 199 Jeleń Brody 5 

Razem 59 

Tabela nr 12 – Liczba dzików do odstrzału sanitarnego w powiecie wschowskim 

Lp. Obwód łowiecki Koło łowieckie 
Liczba dzików  

do odstrzału sanitarnego 

1. 143 Ryś Ciosaniec 3 

2. 144 Ryś Ciosaniec 3 

3. 157 Ryś Wschowa 12 

4. 174 Ryś Wschowa 5 

5. 177 Ryś Sława 8 

6. 158 Ryś Sława 6 

7. 175 OHZ Gola 6 

8. 176 Dzik Zielona Góra 3 

9. 178 Wilk Głogów 1 

Razem 47 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 8 – Poz. 1964


		2024-08-02T13:48:14+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




